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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVA

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT
MINISTARSTVO KULTURU, OMLADINE I SPORTA
MINISTRY OF CULTURE ,YOUTH AND SPORTS

MEMORANDUM I MIREKUPTIMIT
ndérmjet
Ministrisé s¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit (MKRS)
dhe
Fondacionit t&¢ Galerisé Agim Qavdarbasha

Prishtin€, 09/06/2011

Neni 1

Minstria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit (MKRS) dhe Fondacioni i Galerisé Agim Qavdarbasha
jané pajtuar pér implementimin e projektit kapital, renovimin e Galerisé Agim Qavdarbasha né
Cagllavicg, e démtuar gjaté muajit mars 2004.

Neni 2

Ky Memorandum i Mirékuptimit lidhet ndérmjet paléve nénshkruese: Ministrisé sé Kulturés,
Rinisé dhe Sportit (né vazhdim MKRS) dhe Fondacionit t& Galerisé Agim Qavdarbasha.



Neni 3

Qellimi i kétij Memorandumi &shté implementimi i projektit-zbatimi i punimeve pér
rekonstruimin dhe renovimin e Galerisé Agim Qavdarbasha né Cagllavice.

Neni 4

Palét do t& bashképunojné né planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e t& gjitha fazave t& punés
dhe aktiviteteve lidhur me projektin e lart theksuar.

Palét pajtohen pér obligimet dhe pérgjegjésité themelore lidhur me implementimin e suksesshém
t& projektit dhe né€ veganti mbi pérdorimin e drejté t& burimeve financiare.

MKRS do t&€ emérojé njé mbik&qyrés t& zbatimit t& punimeve, i cili do t& bashképunojé ngushté
me pérfagésuesit e Fondacionit Agim Qavdarbasha.

MKRS dhe Fondacioni Agim Qavdarbasha bashkérisht do t& definojné dhe propozojné edhe
objektivat tjera t&€ nevojshme q& kané t& b&jné me implementimin e projektit.

Neni 5

MKRS kété projekt e financon né vleré prej 24.601 euro, respektivsht kjo shumé i transferohet
Fondacionit Agim Qavdarbasha pér zbatim t& projektit.

Neni 6

Fondacioni Agim Qavdarbasha pér implementimin e projektit i raporton MKRS-s€¢ pérmes
mbiké&qyrésit, raporteve mujore t€ punés dhe atyre financiare.

Neni 7

Palét pajtohen, g€ kur &shté e nevojshme dhe e obligueshme me ligj, t& zbatojné rregullat dhe
procedurat e prokurimit ashtu si¢ parashihet me Ligjin e Prokurimit Publik, t& aplikueshém né
Kosové.



Neni 8

Ne rast t& moszbatimit t& pikave t& kétij Memorandumi nga ndonjéra palé, Memorandumi
mund t€ ndérpritet brenda periudhés dymujore.

Ndérprerja e Memorandumit béhet pérmes njoftimit me shkrim pér palén tjetér, me njé déshmi
t€ pranimit t€ kétij njoftimi.
Nése implementimi duhet t& ndérpritet pér shkak té ngjarjeve t& “fuqis€ mbinatyrore” dhe

rrethanave tjera t€ paparashikuara, palét do t& vendosin bashkérisht dhe né konsultim me palét
tjera relevante, pér veprimet e mundshme qé duhet ndérmarré.

Neni 9
Memorandumi i Mirékuptimit &shté nénshkruar né katér (4) dokumente origjinale né gjuhén

shqipe.

Pér ndryshimet e mundshme eventuale, palét do t& pajtohen gjithmoné duke u bazuar né kété
Memorandum.

NE rast t€ ndonjé mosmarréveshjeje kompetente &shté Gjykata Komunale né Prishting.
Neni 10

Ky Memorandum Mirékuptimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga t& dyja palét nénshkruese.

Palét nénshkruese

Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit——__ ) Fondacioni Agim Qavdarbasha

Veton Firzi, Sekretar i Pérgiiti!shéhi e Sebahate Qavdarbasha

U By GaR ) T Gowsdeader




